



Comune di Palau

Provincia di Sassari – Zona Omogenea Olbia – Tempio

DETERMINAZIONE N. 264 del 12/10/2021

proposta n.2366 / 2021

Settore Lavori Pubblici

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1. IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

*Documento informatico firmato digitalmente (ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005):
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa*

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

visti:

- l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- gli artt. 107 e 109, comma 2, del citato D.Lgs. n. 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;
- il Decreto del Sindaco n. 8 del 03.08.2021, con il quale sono stati attribuiti i compiti, le funzioni e le responsabilità di questo Settore ed individuato il funzionario responsabile ex art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- gli artt. 151, comma 4, 184, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 17.12.2020, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2021/2023;

dato atto:

- dell'assenza di conflitto di interesse del firmatario e dei dipendenti che hanno preso parte al provvedimento, ai sensi dell'art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;
- che i soggetti destinatari dell'atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitti di interesse;
- che questo provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all'assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. n. 33/2013);

Premesso che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 08.10.2020, avente ad oggetto "modifica Piano triennale del Fabbisogno del Personale 2020-2022, approvato con delibera 109 del 18.07.2019", è stato previsto, relativamente alle procedure di reclutamento dall'esterno, il seguente posto da ricoprire:

• N. 1 Istruttore Direttivo categoria D1 – posizione economica D1 - con prima assegnazione al Settore Lavori Pubblici;

dato atto che:

- è stata effettuata la comunicazione obbligatoria ai sensi dell'art. 34-bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, prot. n. 2192 del 05.02.2021, con la richiesta di assegnazione di dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo;
- l'art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. n.165/2001, prevede che *"Le amministrazioni, prima di procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, c.d. mobilità volontaria"*;
- è stata utilizzata la facoltà di deroga, prevista all'art. 3, comma 8, della legge 19 giugno 2019, n. 56, all'espletamento della mobilità volontaria. Tale articolo sospende l'obbligo di dare corso a tali procedure di mobilità prima di procedere ad assunzioni dall'esterno, per l'arco temporale del solo triennio 2019 – 2021, permanendo il solo vincolo della attivazione preventiva della mobilità obbligatoria;

Richiamata la propria Determinazione n. 144 del 17.06.2021 con la quale è stata indetta una procedura concorsuale per l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 istruttore direttivo di categoria D, posizione economia D1, da destinare al Settore Lavori pubblici e manutenzioni, mediante procedura selettiva pubblica per soli esami e contestualmente è stato approvato lo schema di bando;

Richiamata la propria determinazione n. 226 del 10.09.2021 con la quale venivano nominati i componenti della commissione esaminatrice della procedura concorsuale per l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 Istruttore Direttivo di categoria D, posizione economia D1, da destinare al Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni e precisamente:

- Arch. Silvia Cera, Istruttore Direttivo - Responsabile dell'Ufficio Lavori Pubblici del Comune di La Maddalena – commissario;
- Dott. Giovanni Tiveddu Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Palau – commissario;
- Dott.ssa Alessandra Correzzola, istruttore amministrativo del Settore Lavori Pubblici del Comune di Palau – segretario;

dando atto che atto che, le funzioni di Presidente della Commissione esaminatrice sarebbero state

svolte dott. Mauro Piga in qualità di Vice Segretario del Comune di Palau, in base a quanto previsto dall' articoli 74, comma 6, del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Preso atto dei contenuti della deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 14/06/2021, che ha recepito le disposizioni previste dal DPCM del 24 aprile 2020, avente ad oggetto "Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni", dando atto che:

- i profili, indicati nel citato DPCM, sono così equiparati:
 - il personale da liste di collocamento corrisponde alla categoria "A" del CCNL 31/3/1999;
 - il personale con profilo dell'Area II corrisponde alle categorie "B" e "C" del CCNL 31/3/1999;
 - il personale con profilo dell'Area III corrisponde alla categoria "D" del CCNL 31/3/1999;
- il provvedimento si applica a decorrere dai concorsi in essere per i quali la commissione esaminatrice non ha ancora adottato il verbale di chiusura lavori;

Considerato che la procedura concorsuale di cui sopra, è ancora in svolgimento, con prove concorsuali fissate per il 12 e 19 ottobre 2021;

Ritenuto di poter procedere con l'adozione di questo atto per impegnare le somme necessarie al riconoscimento dei compensi, presunti, dovuti ai membri della commissione esaminatrice, così come calcolati di seguito:

concorso area III profili D	compenso	aumento/ riduzione	compenso rivalutato	compenso integrativo per elaborati corretti	partecipanti	subtotale integrativo totale	aumento/ riduzione integrativo	totale compenso
presidente	€ 1.800,00	€ 180,00	€ 1.980,00	€ 1,00	2	€ 2,00	€ 0,20	€ 1.982,20
commissario			€ 1.800,00					€ 1.802,00
commissario			€ 1.800,00					€ 1.802,00
segretario		-€ 180,00	€ 1.620,00				-€ 0,20	€ 1.621,80
			€ 7.200,00					€ 7.208,00

Ritenuto pertanto procedere in merito;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa,

- **di riconoscere** ai componenti designati nella predetta Commissione i compensi stabiliti dal DPCM 24 aprile 2020, recepito dal Comune di Palau con Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 14.06.2021, nella seguente misura:

- Dott. Mauro Piga: € 1.980,00 per compenso lordo, oltre IRAP 8,50% pari a € 168,49, oltre CPDEL 23,80% pari a € 471,76, oltre compenso integrativo pari a € 2,20 per complessivi **€ 2.622,45**;
- Dott. Giovanni Tiveddu: € 1.800,00 per compenso lordo, oltre IRAP 8,50% pari a € 153,17, oltre CPDEL 23,80% pari a € 428,88, oltre compenso integrativo pari a € 2,00 per complessivi **€ 2.384,05**;
- Arch. Silvia Cera: € 1.800,00 per compenso lordo, oltre IRAP 8,50% pari a € 153,17, oltre compenso integrativo pari a € 2,00 per complessivi **€ 1.955,17**;
- Dott.ssa Alessandra Correzzola: € 1.620,00 per compenso lordo, oltre IRAP 8,50% pari a € 137,85, oltre CPDEL 23,80% pari a € 385,99, oltre compenso integrativo pari a € 1,80 per complessivi **€ 2.145,64**;

- **di impegnare** la spesa complessiva di **€ 9.107,31**, di cui € 7.208,00 per compensi componenti commissione, € 612,68 per IRAP al 8,50% ed € 1.286,63 per CPDEL al 23,80% e mediante la seguente imputazione:

- cap. 109001 del bilancio 2021	€ 7.208,00
- cap. 106702 del bilancio 2021	€ 1.899,31
TOTALE	€ 9.107,31

ove esiste sufficiente copertura finanziaria;

- **di imputare** la spesa complessiva di € 9.107,31, in relazione all'esigibilità dell'obbligazione, sull'esercizio finanziario 2021;

- di attestare:

- ☐ la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis, D.Lgs.n.267/2000);
- ☐ che i pagamenti, conseguenti all'impegno di spesa da assumere, sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (visto di compatibilità monetaria - art.9, comma 1, lett. a, punto 2, del D.L. n.78/2009).

istruttore/redattore: LOBRANO ANTONELLA CLELIA

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici

TIVEDDU GIOVANNI

documento firmato digitalmente



Visto Contabile

Comune di PALAU

Estremi della Proposta

Proposta Nr. **2366/2021**

Settore Proponente: **Settore Lavori Pubblici**

Ufficio Proponente: **Ufficio Lavori Pubblici**

Oggetto: **CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1. IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE**

Nr. adozione: **264**

Data adozione: **12/10/2021**

Compatibilità Monetaria

Settore Economico Finanziario

VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza locale, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 102/2009.

Data: 13/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
OGGIANO SEBASTIANO ROBERTO

Visto Contabile

Settore Economico Finanziario

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 e art. 147 bis del TUEL D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi Parere: FAVOREVOLE

Data: 13/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
OGGIANO SEBASTIANO ROBERTO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale



Visto Contabile

Comune di PALAU

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)